АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 31. 08.2015                                                                с. Богучаны                                                                   №777-П

О внесении изменений в постановление администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1395-п  «Об

утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории Богучанского района от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением

администрации Богучанского района от 17.07.13 №849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о
разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями 7,
43, 47, Устава Богучанского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1395-п «Об
утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории Богучанского района от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (далее – постановление) следующие
изменения:

1.1 Приложение № 2 к подпрограмме «Борьба с пожарами в населенных пунктах Богучанского
района» на 2014-2017 годы изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы
Богучанского района В. Ю. Карнаухова.

3. Постановление вступает в силу  со дня, следующего за днем опубликования в Официальном
вестнике Богучанского района.

Глава Богучанского района                                                                     А. В. Бахтин

Приложение

к постановлению администрации Богучанского района
 от  31.08. 2015г. №777-п

Приложение № 2

к подпрограмме  "Борьба с пожарами    в населенных
пунктах Богучанского района" на 2014-2017 годы

Перечень мероприятий подпрограммы

Наименование
программы,

подпрограммы
 ГРБС

Код бюджетной
классификации

Расходы
( рублей), годы

Ожидаемый
результат от
реализации

подпрограммн
ого

мероприятия
(в

натуральном
выражении)

ГРБ
С

Рз
Пр

ЦСР
В
Р

2014 2015 2016 2017
Итого на
период

Подпрограмма
2

"Борьба с пожарами в населенных пунктах Богучанского района" на 2014-2017 годы

Цель
подпрограммы
:

Обеспечение пожарной безопасности населенных пунктов Богучанского района

Задача 1. Исполнение муниципального заказа
19 059
500,00

18 820
500,00

18 956
000,00

18 956
000,00

75 792
000,00

348 выезд для
проведения
работ по
тушению
пожаров,
поддержание
в готовности
13 ед.
специальной
и
приспособлен
ной для целей
пожаротушен
ия техники

Мероприятие
1.1.   Тушение
пожаров в
населенных
пунктах
Богучанского
района в зоне
прикрытия
МБУ "МПЧ
№1"

Администра
ция
Богучанског
о района

806
17 659
500,00

18 820
500,00

18 956
000,00

18 956
000,00

74 392
000,00

806
031

0
042400

1
61
1

17 659
500,00

18 120
500,00

18 956
000,00

18 956
000,00

73 692
000,00

806
031

0
042470

1
61
2

0,00 150 000,00 0,00 0,00 150 000,00

806
031

0
042Ф0

00
61
2

0,00 550 000,00 0,00 0,00 550 000,00

Мероприятие
1.2.
Приобретение
пожарного
автотранспорт
а

Управление
муниципаль
ной
собственнос
тью
Богучанског
о района

863
031

0
042800

5
24
4

1 400
000,00

0,00 0,00 0,00
1 400
000,00

Приобретение
1 пожарного
автомобиля

Задача 2. Противопожарное обустройство
населенных пунктов межселенной территории
(д. Заимка, д. Каменка, д. Прилуки)

    0,00 150 000,00 30 000,00 30 000,00 210 000,00

Мероприятие
2.1.
Обустройство

Администра
ция
Богучанског

806
031

0
042800

2
24
4

0,00 80 000,00 80 000,00 80 000,00 240 000,00
В общей
сложности
будет

и уход за
противопожар
ной
минерализован
ной полосой

о района обустроено
8,5 км мин.
полос

Мероприятие
2.2.
Устройство
летнего
противопожар
ного
водопровода

Администра
ция
Богучанског
о района

806
031

0
042800

6
24
4

0,00 70 000,00 0,00 0,00 70 000,00

Устройство
300 м
водопровода в
д. Каменка

Задача 3. Обеспечение первичных мер
пожарной безопасности населенных пунктов
межселенной территории

    12 500,00 28 500,00 12 500,00 12 500,00 66 000,00

Мероприятие
3.1.   Ремонт,
очистка от
снега
подъездов к
источникам
противопожар
ного
водоснабжения

Администра
ция
Богучанског
о района

806
031

0
042800

3
24
4

9 500,00 9 500,00 9 500,00 9 500,00 38 000,00

Обустройство
1 подъезда на
расстояние
400м от р.
Ангара до
д.Каменка

Мероприятие
3.2.
Установка
указателей
водоисточнико
в

Администра
ция
Богучанског
о района

806
031

0
042800

3
24
4

0,00 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00
Установка 2
указателей в
д.Каменка

Мероприятие
3.3.
Устройство
незамерзающи
х прорубей в
естественных
водоисточника
х

Администра
ция
Богучанског
о района

806
031

0
042800

3
24
4

3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 12 000,00

Устройство 1
проруби
(р.Ангара,
д.Каменка)

Мероприятие
3.4.
Приобретение
первичных
средств
пожаротушени
я

Администра
ция
Богучанског
о района

806
031

0
042800

3
24
4

0,00 13 000,00 0,00 0,00 13 000,00

2
огнетушителя
в д.Каменка,
2 РЛО
д.Прилуки

Задача 4. Противопожарное обустройство
здания администрации Богучанского района

    124 844,00 278 000,00 68 000,00 68 000,00 538 844,00

Мероприятие
4.1.
Устройство
внутреннего
пожарного
водопровода с
подачей воды к
4-м пожарным
кранам

Администра
ция
Богучанског
о района

806
010

4
042800

4
24
4

90 134,00 0,00 0,00 0,00 90 134,00

1 пожарный
водопровод на
4 внутренних
пожарных
крана

Мероприятие
4.2.
Проектные
(изыскательски
е) работы на
монтаж
системы
пожарной
сигнализации
и оповещения
людей о
пожаре в
здании
администраци
и Богучанского
района

Администра
ция
Богучанског
о района

806
010

4
042800

4
24
4

34 710,00 68 000,00 68 000,00 68 000,00 238 710,00

Обслуживани
е 1 охранной
пожарной
сигнализации

Мероприятие
4.3.
Установка
эвакуационной
лестницы из
несгораемых
материалов
снаружи
здания

Администра
ция
Богучанског
о района

806
010

4
042800

4
24
3

0,00 210 000,00 0,00 0,00 210 000,00

Установка 1
эвакуационно
й лестницы со
2-го этажа
здания
администраци
и
Богучанского
района (с.
Богучаны, ул.
Октябрьская,
72)

В том числе

Итого:
19 196
844,00

19 277
000,00

19 066
500,00

19 066
500,00

76 606
844,00